

STIMA LAVORI

PROGETTO : GM22++020-99

LAVORO NO. : 04

SISTEMAZIONE DELL'INCROCIO TRA LA SS48 E LE SP59/17 NEL COMUNE DI MONTAGNA

PROGETTO ESECUTIVO

DER PROJEKTANT

NOTE INERENTI LA PRESENTE STIMA

ISTRUZIONI RELATIVE ALLA PRESENTE STIMA COSTI

LA PRESENTE STIMA COSTI È STATA REALIZZATA SULLA SCORTA DELL' "ELENCO PREZZI INFORMATIVI OPERE EDILI" E DELL' "ELENCO PREZZI INFORMATIVI OPERE NON EDILI" DELLA PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO / ALTO ADIGE E SULLA SCORTA DELLE BANCHE DATI DEL PROGETTISTA. I PREZZI APPLICATI E LE DESCRIZIONI DELLE POSIZIONI SONO TRATTI DAI CITATI ELENCHI PREZZI INFORMATIVI OPPURE REDATTI DAL PROGETTISTA PER MEZZO DI ANALISI PREZZI E RICERCHE DI MERCATO. ESSI NON ESIMONO L'OFFERENTE A CALCOLARE IN PROPRIO LA REDDITIVITÀ DEI PREZZI DA ESSO OFFERTI.

L' UNIVOCITÀ DELLE RISPETTIVE POSIZIONI È RAPPRESENTATA DAL NUMERO CON OTTO POSIZIONI, EVENTUALMENTE INTEGRATO CON CARATTERI ALFANUMERICI [BSP.52.01.02.03.A)] E DALL' INDICAZIONE DELLA BANCA DATI DALLA QUALE PROVENGONO [ES. DBTBAU_02].

IL NUMERO, CHE SI TROVA AL SECONDO POSTO DELL' INDICAZIONE DELLA BANCA DATI PROVINCIALE (DBHBAU O DBTBAU) INDICA L' ANNO DELLA BANCA DATI STESSA.

TUTTI I PREZZI SONO DA INTENDERSI SENZA I.V.A. E INCLUSI IL RISCHIO E IL GUADAGNO DELL' IMPRESA NELL' ORDINE DEL 25%. ESSI HANNO UNA VALIDITÀ TEMPORANEA CHE PUÒ SVANIRE NEL TEMPO A CAUSA DELLO SVILUPPO ECONOMICO, DELLE VARIAZIONI DI MERCATO E DELL' INFLAZIONE.

INDICAZIONI RELATIVE ALLA NUMERAZIONE DELLE POSIZIONI:

00.00.00.00.0)--> ELENCO PREZZI PROVINCIALE OPERE EDILI DELL' ANNO 2003
DBHBAU_03

00.00.00.00.0)--> ELENCO PREZZI PROVINCIALE OPERE NON EDILI DELL' ANNO 2001
DBTAU_01

00.00.00.00.0)--> ELENCO PREZZI DEL PROGETTISTA
DBBURO_00

00.00.00.00.0)--> ELENCO PREZZI DEL PROGETTISTA, POSIZIONE SPECIALE DEL PROGETTO
DBXXXX_00

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
-------------------------	---	------------------------------	-----------	-------

Categoria : 00.00.00.00 - ONERI GENERALI DI CANTIERE

00) [DBBURO_00]	ONERI GENERALI DI CANTIERE			
00.01) [DBBURO_00]	LAVORI PRELIMINARI			
00.01.01) [DBBURO_00]	IMPIANTI DI CANTIERE			
00.01.01.01) [DBBURO_00]	IMPIANTO CANTIERE	ac	1,00	2.500,00 €
		2.500,00 €		
00.01.05) [DBBURO_00]	RILIEVI			
00.01.05.01) [DBBURO_00]	RICERCA DI EVENTUALI INFRASTRUTTURE NELL'AREA INTERESSATA DAI LAVORI	ac	1,00	950,00 €
		950,00 €		
00.01.11) [DBBURO_00]	PICCHETTAMENTI			
00.11) [DBBURO_00]	COMPENSI PER AGGRAVI			
00.11.03) [DBBURO_00]	MANTENIMENTO TRAFFICO			
00.11.03.03) [DBBURO_00]	COMPENSI PER AGGRAVIO DELLE CONDIZIONI DI LAVORO CAUSATI DAL TRAFFICO PUBBLICO, DALLA NECESSITÀ DI CONSENTIRE IL PASSAGGIO PUBBLICO DEI PEDONI E I ACCESSI A CASE PRIVATE E NEGOZI SULLE E LUNGO LE AREE DI CANTIERE	a.c.	1,00	2.850,00 €
		2.850,00 €		
00.21) [DBBURO_00]	LAVORI CONCLUSIVI			
00.21.01) [DBBURO_00]	RILIEVI TOPOGRAFICI			
00.21.01.01) [DBBURO_00]	RILIEVO FINALE	ac	1,00	950,00 €
		950,00 €		

SOMMA CATEGORIA 00.00.00.00 (Percentuale su somma totale : 0,62%) **7.250,00 €**

Categoria : 51.00.00.00 - PREZZI ELEMENTARI

51) [DBTBAU_11]	PREZZI ELEMENTARI			
51.01) [DBTBAU_11]	MANO D'OPERA			
51.01.01) [DBTBAU_11]	MANO D'OPERA - SETTORE EDILE/CIVILE			
51.01.01.01) [DBTBAU_11]	OPERAIO ALT. SPEC.	h	80,00	3.068,00 €
		38,35 €		
51.01.01.02) [DBTBAU_11]	OPERAIO SPECIALIZZATO	h	110,00	3.977,60 €
		36,16 €		

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
51.01.01.03) [DBTBAU_11]	OPERAIO QUALIFICATO	h	100,00 33,39 €	3.339,00 €
51.01.01.04) [DBTBAU_11]	OPERAIO COMUNE	h	40,00 29,67 €	1.186,80 €
51.02) [DBTBAU_11]	NOLI			
51.02.01) [DBTBAU_11]	MEZZI DI TRASPORTO			
51.02.01.14) [DBTBAU_11]	AUTOCARRO CON CASSA RIBALTABILE, 3 LATI			
51.02.01.14.g) [DBTBAU_11]	PESO (AUTORIZZAZIONE SPECIALE) 33 T	h	30,00 61,68 €	1.850,40 €
51.02.01.14.h) [DBTBAU_11]	PESO (AUTORIZZAZIONE SPECIALE) 40 T	h	30,00 67,87 €	2.036,10 €
51.02.02) [DBTBAU_11]	MEZZI DI SCAVO E DI CARICAMENTO			
51.02.02.01) [DBTBAU_11]	ESCAVATORE IDRAULICO GOMMATO, POTENZA MOTORE:			
51.02.02.01.a) [DBTBAU_11]	FINO A 36 KW (48 HP)	h	10,00 53,34 €	533,40 €
51.02.02.01.b) [DBTBAU_11]	DA 37 A 50 KW (49 - 68 HP)	h	10,00 62,21 €	622,10 €
51.02.02.01.c) [DBTBAU_11]	DA 51 A 76 KW (69 - 102 HP)	h	10,00 64,29 €	642,90 €
51.02.02.01.d) [DBTBAU_11]	DA 77 A 101 KW (103 - 136 HP)	h	40,00 70,13 €	2.805,20 €
51.02.02.05) [DBTBAU_11]	ESCAVATORE TIPO "RAGNO" A DUE RUOTE E DUE PIEDI TELESCOPICI			
51.02.02.05.c) [DBTBAU_11]	POTENZA CA. 45 KW	h	30,00 65,87 €	1.976,10 €
51.02.02.10) [DBTBAU_11]	PALA CARICATRICE CINGOLATA O GOMMATA, POTENZA MOTORE:			
51.02.02.10.c) [DBTBAU_11]	OLTRE 51 FINO A 76 KW (69 - 102 HP)	h	30,00 55,27 €	1.658,10 €

SOMMA CATEGORIA 51.00.00.00

(Percentuale su somma totale : 2,02%)

23.695,70 €

Categoria : 52.00.00.00 - ONERI GENERALI E PARTICOLARI DI CANTIERE

52) [DBTBAU_10]	ONERI GENERALI E PARTICOLARI DI CANTIERE			
52.02) [DBTBAU_10]	ONERI PARTICOLARI DI CANTIERE			
52.02.03) [DBTBAU_11]	AGGRAVI DELLE CONDIZIONI DI LAVORO			
52.02.03.04) [DBBURO_52]	COMPENSI PER AGGRAVIO DELLE CONDIZIONI DI LAVORO CAUSATI DA TUBAZIONI DURANTE I LAVORI DI SCAVO	ac	1,00 1.586,40 €	1.586,40 €

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
-------------------------	---	------------------------------	-----------	-------

SOMMA CATEGORIA 52.00.00.00 (Percentuale su somma totale : 0,14%) **1.586,40 €**

Categoria : 53.00.00.00 - LAVORI PRELIMINARI E CONCLUSIVI

53) [DBTBAU_11]	LAVORI PRELIMINARI E CONCLUSIVI			
53.02) [DBTBAU_11]	LAVORI DI DISBOSCAMENTO			
53.02.01) [DBTBAU_11]	DISBOSCAMENTO IN GENERE			
53.02.01.01) [DBTBAU_11]	DISBOSCAMENTO - COMPRESO TAGLIO DI PIANTE DI DIAMETRO FINO A 15 CM	m2	975,00	2.730,00 €
			2,80 €	
53.02.01.05) [DBTBAU_11]	ABBATTIMENTO DI FRUTTETI	m2	210,00	73,50 €
			0,35 €	
53.02.02) [DBTBAU_11]	ABBATTIMENTO DI PIANTE			
53.02.02.01) [DBTBAU_11]	ABBATTIMENTO DI PIANTE			
53.02.02.01.a) [DBTBAU_11]	DIAMETRO 16 FINO A 20 CM	nr	1,00	52,01 €
			52,01 €	
53.02.02.01.b) [DBTBAU_11]	DIAMETRO 21 FINO A 30 CM	nr	1,00	79,75 €
			79,75 €	
53.02.02.01.c) [DBTBAU_11]	DIAMETRO 31 FINO A 40 CM	nr	10,00	1.022,20 €
			102,22 €	
53.02.02.01.d) [DBTBAU_11]	DIAMETRO 41 FINO A 60 CM	nr	4,00	579,12 €
			144,78 €	
53.02.02.01.e) [DBTBAU_11]	DIAMETRO OLTRE 60 CM	nr	1,00	165,36 €
			165,36 €	
53.02.05) [DBTBAU_11]	ESTIRPAZIONE DI CEPPAIE			
53.02.05.03) [DBTBAU_11]	ESTIRPAZIONE DI CEPPAIE, DIAMETRO:			
53.02.05.03.a) [DBTBAU_11]	CM 16 FINO A 20	nr	1,00	45,81 €
			45,81 €	
53.02.05.03.b) [DBTBAU_11]	CM 21 FINO A 30	nr	1,00	57,60 €
			57,60 €	
53.02.05.03.c) [DBTBAU_11]	CM 31 FINO A 40	nr	10,00	719,30 €
			71,93 €	
53.02.05.03.d) [DBTBAU_11]	CM 41 FINO A 60	nr	4,00	356,36 €
			89,09 €	
53.02.05.03.e) [DBTBAU_11]	OLTRE CM 60	nr	1,00	111,38 €
			111,38 €	
53.03) [DBTBAU_11]	LAVORI DI TRAPIANTO			

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
53.03.01) [DBTBAU_11]	TRAPIANTO DI ARBUSTI, SIEPI, ALBERI			
53.03.01.03) [DBTBAU_11]	ESTRAZIONE ACCURATA E TRAPIANTO DI ALBERI			
53.03.01.03.b) [DBTBAU_11]	DIAMETRO 15,10 - 20,00 CM	nr	1,00	141,68 €
			141,68 €	
53.03.01.03.c) [DBTBAU_11]	DIAMETRO 20,10 - 25,00 CM	nr	7,00	1.308,16 €
			186,88 €	
53.05) [DBTBAU_11]	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI			
53.05.01) [DBTBAU_11]	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
53.05.01.01) [DBTBAU_11]	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
53.05.01.01.a) [DBTBAU_11]	PER SPESSORI DI PAVIMENTAZIONE FINO A 10,00 CM	m	1,00	2,79 €
			2,79 €	
53.05.01.01.b) [DBTBAU_11]	PER SPESSORI DI PAVIMENTAZIONE OLTRE 10,0 CM FINO A 20,00 CM	m	80,00	296,00 €
			3,70 €	
53.10) [DBTBAU_11]	RIMOZIONI			
53.10.01) [DBTBAU_11]	RIMOZIONE DI PARACARRI			
53.10.01.01) [DBTBAU_11]	RIMOZIONE DI PARACARRI	nr	40,00	431,60 €
			10,79 €	
53.10.02) [DBTBAU_11]	RIMOZIONE DI SEGNALI STRADALI			
53.10.02.01) [DBTBAU_11]	RIMOZIONE DI SEGNALI STRADALI	nr	30,00	502,50 €
			16,75 €	
53.10.03) [DBTBAU_11]	RIMOZIONE DI BARRIERE PROTETTIVE			
53.10.03.01) [DBTBAU_11]	RIMOZIONE DI BARRIERA PROTETTIVA			
53.10.03.01.a) [DBTBAU_11]	BARRIERA CON CORRIMANO	m	200,00	4.074,00 €
			20,37 €	
53.10.03.01.b) [DBTBAU_11]	BARRIERA SENZA CORRIMANO	m	60,00	1.146,60 €
			19,11 €	
53.10.04) [DBTBAU_11]	RIMOZIONE DI PALI			
53.10.04.02) [DBTBAU_11]	RIMOZIONE DI PALO DI ILLUMINAZIONE			
53.10.04.02.a) [DBTBAU_11]	LUNGHEZZA PALO: FINO A 6,00 M	nr	20,00	888,20 €
			44,41 €	
53.10.04.02.b) [DBTBAU_11]	LUNGHEZZA PALO: OLTRE 6,00 FINO A 12,00 M	nr	2,00	171,32 €
			85,66 €	
53.10.06) [DBTBAU_11]	RIMOZIONE DI STECCATI			
53.10.06.01) [DBTBAU_11]	RIMOZIONE DI STECCATI			

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
53.10.06.01.a) [DBTBAU_11]	STECCATO CON ORDITURA ORIZZONTALE H <= 1,50	m	125,00 13,40 €	1.675,00 €
53.10.06.01.b) [DBTBAU_11]	STECCATO CON CORRENTI E TRAVERSINE VERTICALI H <= 1,50	m	130,00 14,28 €	1.856,40 €
53.10.10) [DBTBAU_11]	RIMOZIONE DI CHIUSINI E CADITOIE			
53.10.10.01) [DBTBAU_11]	RIMOZIONE DI CHIUSINI E CADITOIE			
53.10.10.01.a) [DBTBAU_11]	CHIUSINI E CADITOIE STRADALI	nr	40,00 42,20 €	1.688,00 €
53.10.12) [DBTBAU_11]	RIMOZIONE DI CORDONATE			
53.10.12.01) [DBTBAU_11]	RIMOZIONE, CERNITA E PULIZIA DI CORDONATE			
53.10.12.01.a) [DBTBAU_11]	CORDONATE IN PIETRA NATURALE	m	245,00 13,61 €	3.334,45 €
53.10.12.01.b) [DBTBAU_11]	CORDONATE IN CALCESTRUZZO	m	410,00 13,61 €	5.580,10 €
53.11) [DBTBAU_11]	RIMESSA IN OPERA DI OGGETTI PRECEDENTEMENTE RIMOSSI			
53.11.01) [DBTBAU_11]	RIMESSA IN OPERA DI PARACARRI			
53.11.01.01) [DBTBAU_11]	RIMESSA IN OPERA DI PARACARRI	nr	40,00 20,49 €	819,60 €
53.11.02) [DBTBAU_11]	RIMESSA IN OPERA DI SEGNALI STRADALI			
53.11.02.01) [DBTBAU_11]	RIMESSA IN OPERA DI SEGNALI STRADALI NEI LUOGHI INDICATI DALLA DL	nr	30,00 35,53 €	1.065,90 €
53.11.04) [DBTBAU_11]	RIMESSA IN OPERA DI PALI			
53.11.04.02) [DBTBAU_11]	RIMESSA IN OPERA DI PALO DI ILLUMINAZIONE			
53.11.04.02.a) [DBTBAU_11]	LUNGHEZZA PALO: FINO A 6,00 M	nr	1,00 59,00 €	59,00 €
53.11.04.02.b) [DBTBAU_11]	LUNGHEZZA PALO: OLTRE 6,00 FINO A 12,00 M	nr	1,00 93,92 €	93,92 €
53.11.06) [DBTBAU_11]	RIMESSA IN OPERA DI STECCATI			
53.11.06.01) [DBTBAU_11]	RIMESSA IN OPERA DI STECCATI			
53.11.06.01.a) [DBTBAU_11]	STECCATO CON ORDITURA ORIZZONTALE H <= 1,50	m	125,00 27,22 €	3.402,50 €
53.11.06.01.b) [DBTBAU_11]	STECCATO CON CORRENTI E TRAVERSINE VERTICALI H <= 1,50	m	130,00 30,21 €	3.927,30 €
53.11.10) [DBTBAU_11]	RIMESSA IN OPERA DI CHIUSINI E CADITOIE			
53.11.10.01) [DBTBAU_11]	RIMESSA IN OPERA DI CHIUSINI E CADITOIE STRADALI	nr	40,00 49,48 €	1.979,20 €

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
53.11.10.05) [DBBURO_53]	ADEGUAMENTO DI ALTEZZA DELLE CADITOIE E CHIUSINI STRADALI ESISTENTI ALLA NUOVA QUOTA DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE	nr	20,00 200,00 €	4.000,00 €
53.11.12) [DBTBAU_11]	RIMESSA IN OPERA DI CORDONATE E CUNETTE IN PIETREME			
53.11.12.01) [DBTBAU_11]	RIMESSA IN OPERA DI CORDONATA			
53.11.12.01.a) [DBTBAU_11]	IN PIETRA NATURALE	m	1,00 33,63 €	33,63 €
53.11.12.01.b) [DBTBAU_11]	IN CALCESTRUZZO	m	1,00 25,70 €	25,70 €
53.11.13) [DBGM22_01]	ADATTAMENTO DI UNA SCALA ESISTENTE			
53.11.13.01) [DBGM22_01]	ADATTAMENTO DI UNA SCALA ESISTENTE	ac	1,00 500,00 €	500,00 €
53.11.14) [DBGM22_01]	RIMOZIONE E RIMESSA IN OPERA DI OGGETTI			
53.11.14.01) [DBGM22_01]	RIMOZIONE E RIMESSA IN OPERA DI UN CARTELLO ELETTRONICO INFORAMTIVO	a.c.	1,00 2.500,00 €	2.500,00 €
53.11.14.02) [DBGM22_02]	RIMOZIONE E RIMESSA IN OPERA DI CASSETTE DI DISTRIBUZIONE PER LINEA ELETTRICA, TELEFONICA, GAS, INSTALLAZIONI O SIMILI	cd	1,00 2.500,00 €	2.500,00 €

SOMMA CATEGORIA 53.00.00.00

(Percentuale su somma totale : 4,27%)

49.995,94 €

Categoria : 54.00.00.00 - MOVIMENTI DI TERRA, DEMOLIZIONI

54) [DBTBAU_11]	MOVIMENTI DI TERRA, DEMOLIZIONI			
54.01) [DBTBAU_11]	SCAVI			
54.01.00.00) [DBBURO_54]	SCAVI, DESCRIZIONE GENERALE			
54.01.01) [DBBURO_54]	SCAVO DI SBANCAMENTO, DESCRIZIONE GENERALE			
54.01.01.01) [DBBURO_54]	SCAVO DI SBANCAMENTO, MATERIALE NORMALE	m3	490,00 5,27 €	2.582,30 €
54.01.01.04) [DBBURO_54]	SCAVO DI SBANCAMENTO, A CAMPIONI	m3	3126,57 6,58 €	20.572,83 €
54.01.01.15) [DBTBAU_11]	SCAVO DI SBANCAMENTO IN ROCCIA COMPATTA			
54.01.01.15.b) [DBTBAU_11]	CON AUSILIO DI ATTREZZI IDRAULICI O PNEUMATICI (MONTATI SUL MEZZO DI SCAVO)	m3	1104,67 44,16 €	48.782,23 €
54.01.02) [DBBURO_54]	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, DESCRIZIONE GENERALE			
54.01.02.01) [DBBURO_54]	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, MATERIALE NORMALE			

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
54.01.02.01.A) [DBBURO_54]	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA CON CARICAMENTO SU MEZZO DI TRASPORTO	m3	1530,00 10,23 €	15.651,90 €
54.01.02.01.B) [DBBURO_54]	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA CON DEPOSITO LATERALE ENTRO 5M	m3	1,00 9,29 €	9,29 €
54.01.02.20) [DBTBAU_11]	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN ROCCIA, SENZA ESPLOSIVI			
54.01.02.20.a) [DBTBAU_11]	CON CARICAMENTO SU MEZZO E TRASPORTO	m3	352,60 51,80 €	18.264,68 €
54.01.90) [DBTBAU_11]	SOVRAPPREZZI PER ONERI PARTICOLARI			
54.01.90.01) [DBTBAU_11]	SOVRAPPREZZO PER SCAVO ESEGUITO A MANO			
54.01.90.01.a) [DBTBAU_11]	IN MATERIALE DI QUALUNQUE CONSISTENZA E NATURA	m3	30,00 56,38 €	1.691,40 €
54.01.90.11) [DBBURO_54]	SOVRAPPREZZO PER SCAVO A SEZIONE RISTRETTA ESEGUITO IN PRESENZA DI INFRASTRUTTURE	m	500,00 7,50 €	3.750,00 €
54.02) [DBTBAU_11]	DEMOLIZIONI			
54.02.03) [DBTBAU_11]	DEMOLIZIONE DI MURATURA IN PIETRAMA ED IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO			
54.02.03.05) [DBTBAU_11]	DEMOLIZIONE DI MURATURA A SECCO	m3	1,00 11,07 €	11,07 €
54.02.03.10) [DBTBAU_11]	DEMOLIZIONE DI MURATURA MISTA	m3	145,00 26,16 €	3.793,20 €
54.02.03.15) [DBTBAU_11]	DEMOLIZIONE DI MURATURA IN CALCESTRUZZO			
54.02.03.15.a) [DBTBAU_11]	CON ATTREZZI PNEUMATICI A MANO (MARTELLI DEMOLITORI)	m3	1,00 141,02 €	141,02 €
54.02.03.15.D) [DBBURO_54]	CON MEZZI MECCANICI	m3	30,00 104,50 €	3.135,00 €
54.02.05) [DBTBAU_11]	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO			
54.02.05.05) [DBTBAU_11]	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO			
54.02.05.05.G) [DBBURO_54]	CON MEZZI MECCANICI O A MANO	m3	185,00 122,55 €	22.671,75 €
54.02.10) [DBTBAU_11]	PERFORAZIONI A ROTAZIONE			
54.02.10.02) [DBTBAU_11]	PERFORAZIONE A ROTAZIONE DI CONGLOMERATO CEMENTIZIO			
54.02.10.02.g) [DBTBAU_11]	D = Ø 62 MM	cm	100,00 1,23 €	123,00 €
54.02.10.02.i) [DBTBAU_11]	D = Ø 82 MM	cm	100,00 1,44 €	144,00 €

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
54.02.10.02.k) [DBTBAU_11]	D = DA Ø 102 A Ø 132MM	cm	100,00	197,00 €
			1,97 €	
54.02.10.02.n) [DBTBAU_11]	D = Ø 162 MM	cm	100,00	268,00 €
			2,68 €	
54.02.12) [DBTBAU_11]	TAGLIO A SEGA DI CONGLOMERATO CEMENTIZIO			
54.02.12.05) [DBTBAU_11]	TAGLIO DI PARETI			
54.02.12.05.a) [DBTBAU_11]	TAGLIO NORMALE	m2	2,08	536,22 €
			257,80 €	
54.02.20) [DBTBAU_11]	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI			
54.02.20.03) [DBTBAU_11]	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA			
54.02.20.03.a) [DBTBAU_11]	SPESSORE DI PAVIMENTAZIONE FINO A 10 CM	m2	1,00	2,95 €
			2,95 €	
54.02.20.03.b) [DBTBAU_11]	SPESSORE DI PAVIMENTAZIONE OLTRE 10 CM FINO A 20 CM	m2	5618,15	18.596,08 €
			3,31 €	
54.02.20.03.c) [DBTBAU_11]	SPESSORE DI PAVIMENTAZIONE OLTRE 20 CM	m3	1,00	4,07 €
			4,07 €	
54.02.25) [DBBURO_54]	DIRITTI DI DISCARICA			
54.02.25.01) [DBBURO_54]	DIRITTI DI DISCARICA PER RIFIUTO DI CATEGORIA 4/A - C.A.	m3	977,22	8.022,98 €
			8,21 €	
54.02.25.02) [DBBURO_54]	DIRITTI DI DISCARICAA PER RIFIUTO DI CATEGORIA 4/A - C.A.	m³	250,00	4.752,50 €
			19,01 €	
54.02.25.03) [DBBURO_54]	DIRITTI DI DISCARICA PER RIFIUTO DI CATEGORIA 3/C - MACERIE EDILI	m3	15,00	1.198,50 €
			79,90 €	
54.02.25.05) [DBBURO_54]	DIRITTI DI DISCARICA PER LO SMALTIMENTO DI IMMONDIZIE TROVATE SUL CANTIERE O NEL SOTTOSUOLO.	ac	1,00	100,00 €
			100,00 €	
54.10) [DBTBAU_11]	RILEVATI E RINTERRI			
54.10.03) [DBTBAU_11]	FORNITURA DI MATERIALE DA CAVA DI PRESTITO ED ESECUZIONE DI RILEVATI E RINTERRI			
54.10.03.03) [DBTBAU_11]	FORMAZIONE DI RILEVATI E RINTERRI			
54.10.03.03.a) [DBTBAU_11]	PER OPERE SENSIBILI A CEDIMENTI	m3	1496,73	30.054,34 €
			20,08 €	
54.10.03.05) [DBTBAU_11]	RINTERRO DI SCAVI A SEZIONE RISTRETTA			
54.10.03.05.a) [DBTBAU_11]	PER OPERE SENSIBILI A CEDIMENTI	m3	390,10	9.253,17 €
			23,72 €	
54.14) [DBTBAU_11]	LAVORI IN GEOTESSUTO (TESSUTO NON TESSUTO)			

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
54.14.09) [DBTBAU_11]	SCARPATE IN TERRA RINFORZATA			
54.14.09.01) [DBTBAU_11]	ESECUZIONE DI SCARPATE IN TERRA RINFORZATA			
54.14.09.01.a) [DBTBAU_11]	ALTEZZA COMPLESSIVA DELLA SCARPATA FINO A 4,00M	m2	136,50	20.612,87 €
			151,01 €	
54.16) [DBTBAU_11]	STRATI DI BASE (STRATI PORTANTI ED ANTIGELO)			
54.16.03) [DBTBAU_11]	FORNITURA DI MATERIALE DA CAVA DI PRESTITO PER L'ESECUZIONE DI STRATI DI BASE			
54.16.03.01) [DBTBAU_11]	FORNITURA DI MATERIALE DI PRIMO IMPIEGO E/O DI RICICLAGGIO ED ESECUZIONE DI STRATI DI BASE			
54.16.03.01.b) [DBTBAU_11]	SPESSORE FINITO: 40 CM	m2	3115,00	32.551,75 €
			10,45 €	
54.16.03.01.d) [DBTBAU_11]	A VOLUME IN OPERA	m3	450,00	11.695,50 €
			25,99 €	
54.16.03.05) [DBTBAU_11]	RIPRISTINO DI STRATI DI BASE (MATERIALE DI PRIMO IMPIEGO E/O DI RICICLAGGIO) IN SCAVI A SEZIONE RISTRETTA			
54.16.03.05.b) [DBTBAU_11]	SPESSORE FINITO: 40 CM	m2	170,00	2.118,20 €
			12,46 €	
54.20) [DBTBAU_11]	DRENAGGI			
54.20.10) [DBTBAU_11]	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MATERIALE FILTRANTE			
54.20.10.01) [DBTBAU_11]	MATERIALE DRENANTE SENZA STRATIFICAZIONI			
54.20.10.01.b) [DBTBAU_11]	FUSO GRANULOMETRICO (MM) 35/70	m3	855,50	21.960,69 €
			25,67 €	
54.30) [DBTBAU_11]	LAVORI CON TERRA VEGETALE			
54.30.03) [DBTBAU_11]	CARICAMENTO, TRASPORTO E SCARICAMENTO DI TERRA VEGETALE, COMPOST, TORBA			
54.30.03.05) [DBTBAU_11]	CARICAMENTO, TRASPORTO E SCARICAMENTO DI TERRA VEGETALE, COMPOST, TORBA			
54.30.03.05.a) [DBTBAU_11]	TERRA VEGETALE, COMPOST, TORBA: SCIOLTI	m3	185,00	501,35 €
			2,71 €	
54.30.05) [DBTBAU_11]	SPANDIMENTO E SPIANAMENTO DI TERRA VEGETALE, COMPOST, TORBA E POSA DI ZOLLE ERBOSE			
54.30.05.01) [DBTBAU_11]	SPANDIMENTO E SPIANAMENTO DI TERRA VEGETALE, COMPOST, TORBA			
54.30.05.01.b) [DBTBAU_11]	SPESSORE 16 - 25 CM	m2	1000,00	4.170,00 €
			4,17 €	

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
54.45) [DBTBAU_11]	DIRITTI DI DISCARICA			
54.45.01) [DBTBAU_11]	DIRITTI DI DISCARICA PER MATERIALI DA SCAVO			
54.45.01.01) [DBTBAU_11]	DIRITTI DI DISCARICA PER MATERIALE DI CATEGORIA 1/A	t		0,00 €
54.45.01.02) [DBTBAU_11]	DIRITTI DI DISCARICA PER MATERIALE DI CATEGORIA 1/B	t	500,00	735,00 €
			1,47 €	
54.45.02) [DBTBAU_11]	DIRITTI DI DISCARICA PER MACERIE EDILI			
54.45.02.01) [DBTBAU_11]	CAT.2/A: MACERIE EDILI MINERALI	t	10,00	75,30 €
			7,53 €	
54.45.02.02) [DBTBAU_11]	CAT.2/B: MATERIALE DA SCAVO CON ASFALTO, PARTE PREVALENTE GHIAIA	t	10,00	86,10 €
			8,61 €	
54.45.03) [DBTBAU_11]	DIRITTI DI DISCARICA PER MATERIALI SINTETICI E LIGNEI			
54.45.03.03) [DBTBAU_11]	CAT.5/B: LEGNAME TRATTATO	t	1,00	149,68 €
			149,68 €	
54.45.03.04) [DBTBAU_11]	CAT.6: LEGNAME NON TRATTATO	t	1,00	119,92 €
			119,92 €	

SOMMA CATEGORIA 54.00.00.00

(Percentuale su somma totale : 26,39%)

309.085,82 €

Categoria : 55.00.00.00 - AGGOTTAMENTI, ABBASSAMENTI DI FALDA, POZZI IDRICI

55) [DBTBAU_11]	AGGOTTAMENTI, ABBASSAMENTI DI FALDA, POZZI IDRICI			
55.21) [DBTBAU_11]	DEVIAZIONI PROVVISORIE DI CANALI ED ACQUEDOTTI			
55.21.01) [DBTBAU_11]	DEVIAZIONE PROVVISORIA DI FOGNATURE E CANALIZZAZIONI.			
55.21.01.01) [DBTBAU_11]	DEVIAZIONE PROVVISORIA DI FOGNATURA E CANALIZZAZIONE, CON TUBAZIONE DEL DN:			
55.21.01.01.c) [DBTBAU_11]	DN 201 - 300 MM	m	120,00	8.419,20 €
			70,16 €	

SOMMA CATEGORIA 55.00.00.00

(Percentuale su somma totale : 0,72%)

8.419,20 €

Categoria : 56.00.00.00 - PROTEZIONI DI PARETI DI SCAVO, RIVESTIMENTI DI SCARPATE

56) [DBTBAU_11]	PROTEZIONI DI PARETI DI SCAVO, RIVESTIMENTI DI SCARPATE			
56.12) [DBTBAU_11]	PARATIE IN MICROPALI			

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
56.12.01) [DBTBAU_11]	INSTALLAZIONE E SGOMBERO DEL CANTIERE PER LA REALIZZAZIONE DI MICROPALI			
56.12.01.02) [DBBURO_56]	MICROPALO PER PARATIA PER STABILIZZAZIONE DELLA SCARPATA	m	420,00	27.300,00 €
			65,00 €	
56.12.02) [DBTBAU_11]	PERFORAZIONE PER MICROPALI			
56.12.02.01) [DBTBAU_11]	MICROPALO PER PARATIA, A ROTAZIONE O ROTOPERCUSSIONE RIVESTITA			
56.12.02.01.b) [DBTBAU_11]	D 109 - 159 MM (6 1/4 ")	m	6,00	324,00 €
			54,00 €	
56.12.03) [DBTBAU_11]	ARMATURA PER MICROPALI			
56.12.03.10) [DBTBAU_11]	ARMATURA TUBOLARE PER MICROPALI			
56.12.03.10.a) [DBTBAU_11]	TUBO CHIUSO	kg	141,00	232,65 €
			1,65 €	
56.12.05.04) [DBBURO_56]	IMPIANTO E SMONTAGGIO CANTIERE PER REALIZZAZIONE MICROPALI	ac	1,00	2.500,00 €
			2.500,00 €	

SOMMA CATEGORIA 56.00.00.00

(Percentuale su somma totale : 2,59%)

30.356,65 €

Categoria : 58.00.00.00 - CALCESTRUZZO ARMATO E NON ARMATO

58) [DBBURO_58]	CALCESTRUZZO ARMATO E NON ARMATO			
58.03) [DBTBAU_11]	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MANUFATTI ARMATI E NON ARMATI			
58.03.90) [DBTBAU_11]	SOVRAPPREZZI			
58.03.90.04) [DBTBAU_11]	SOVRAPPREZZO PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO RESISTENTE AL GELO E DISGELO ED AI SALI ANTIGELO. (CLASSE DI ESPOSIZIONE XF)			
58.03.90.04.d) [DBTBAU_11]	XF4 ELEVATA SATURAZIONE D'ACQUA IN PRESENZA DI AGENTE DISGELANTE	m3	144,78	1.657,73 €
			11,45 €	
58.06) [DBBURO_58]	CALCESTRUZZO COMPRESO CASSERATURE			
58.06.01) [DBBURO_58]	FONDAZIONI E SOTTOMURAZIONI			
58.06.01.01) [DBBURO_58]	CALCESTRUZZO PER SOTTOFONDAZIONI	mc	73,48	7.329,63 €
			99,75 €	
58.06.01.02) [DBBURO_58]	CALCESTRUZZO PER FONDAZIONI CONTINUE			
58.06.01.02.A) [DBBURO_58]	CLS PER FONDAZIONI CONTINUE : CLASSE RCK 25 N/MMQ	mc	360,07	46.809,10 €
			130,00 €	
58.06.01.02.B) [DBBURO_58]	CLS PER FONDAZIONI CONTINUE : CLASSE RCK 30 N/MMQ	mc	1,00	130,00 €
			130,00 €	

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
58.06.01.03) [DBBURO_58]	CALCESTRUZZO PER FONDAZIONI SINGOLE			
58.06.01.03.A) [DBBURO_58]	CLS PER FONDAZIONI SINGOLE : CLASSE RCK 25 N/MMQ	mc	17,50	2.275,00 €
			130,00 €	
58.06.01.03.B) [DBBURO_58]	CLS PER FONDAZIONI SINGOLE : CLASSE RCK 30 N/MMQ	mc	1,00	133,00 €
			133,00 €	
58.06.01.04) [DBBURO_58]	CALCESTRUZZO PER PLATEE DI FONDAZIONE			
58.06.01.04.A) [DBBURO_58]	CLS PER PIASTRE DI FONDAZIONE : CLASSE RCK 25 N/MMQ	mc	12,50	1.625,00 €
			130,00 €	
58.06.02) [DBBURO_58]	MURI IN CALCESTRUZZO ARMATO E NON			
58.06.02.02) [DBBURO_58]	MURI IN CALCESTRUZZO ARMATO E NON ARMATO - SPESSORE 21 - 30 CM			
58.06.02.02.A) [DBBURO_58]	CALCESTRUZZO CLASSE 30 N/MMQ	mc	1,00	220,00 €
			220,00 €	
58.06.02.02.B) [DBBURO_58]	CALCESTRUZZO CLASSE 37 N/MMQ	mc	298,20	67.095,00 €
			225,00 €	
58.06.02.03) [DBBURO_58]	MURI IN CALCESTRUZZO ARMATO E NON ARMATO - SPESSORE > 30 CM			
58.06.02.03.A) [DBBURO_58]	CALCESTRUZZO CLASSE 30 N/MMQ	mc	1,00	180,00 €
			180,00 €	
58.06.02.03.B) [DBBURO_58]	CALCESTRUZZO CLASSE 37 N/MMQ	mc	1,00	185,00 €
			185,00 €	
58.06.02.12) [DBBURO_58]	MURI IN CLS - SOVRAPREZZO MURI CURVI	mc	63,00	315,00 €
			5,00 €	
58.10) [DBTBAU_11]	ACCIAIO PER ARMATURA			
58.10.02) [DBTBAU_11]	BARRE TONDE AD ADERENZA MIGLIORATA			
58.10.02.02) [DBTBAU_11]	BARRE AD ADERENZA MIGL. CONTROLLATE IN STABILIMENTO			
58.10.02.02.b) [DBTBAU_11]	ACCIAIO B450C	kg	28200,00	27.354,00 €
			0,97 €	
58.10.03) [DBTBAU_11]	RETE ELETTROSALDATA D'ACCIAIO			
58.10.03.02) [DBTBAU_11]	RETE ELETTROSALDATA CON FILI NERVATI			
58.10.03.02.a) [DBTBAU_11]	ACCIAIO AD ADERENZA MIGL., B450C	kg	12025,00	11.303,50 €
			0,94 €	
58.11) [DBG22_01]	ACCIAIO PER ARMATURA ANCORATO			
58.11.13) [DBG22_01]	AGGANCI IN ROCCIA			
58.11.13.01) [DBG22_01]	FORMAZIONE DI FORI E INCOLLAGGIO DI BARRE D'ACCIAIO CON RESINA EPOSSIDICA	cad.	55,00	825,00 €
			15,00 €	

SOMMA CATEGORIA 58.00.00.00

(Percentuale su somma totale : 14,30%)

167.436,96 €

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
-------------------------	---	------------------------------	-----------	-------

Categoria : 59.00.00.00 - OPERE IN PIETRA NATURALE ED ARTIFICIALE

59) [DBTBAU_11]	OPERE IN PIETRA NATURALE ED ARTIFICIALE			
59.07) [DBTBAU_11]	OPERE MISTE IN PIETRAMI E MALTA CEMENTIZIA			
59.07.01) [DBTBAU_11]	MURATURA MISTA			
59.07.01.01) [DBTBAU_11]	MURATURA IN PIETRAMI E MALTA A MOSAICO GREGGIO			
59.07.01.01.a) [DBTBAU_11]	CON PORFIDO, DA CAVA	m3	1,00	249,59 €
				249,59 €
59.07.01.02) [DBGM22_01]	MURATURA IN PIETRAMI DA CAVA POSTO IN MALTA CEMENTIZIA CON UNA RESISTENZA MINIMA DI M5, PARAMENTO A MOSAICO GREGGIO, COME ESISTENTE.	m²	96,50	12.834,50 €
				133,00 €

SOMMA CATEGORIA 59.00.00.00 (Percentuale su somma totale : 1,12%) **13.084,09 €**

Categoria : 70.00.00.00 - IMPERMEABILIZZAZIONI, RIVESTIMENTI PROTETTIVI

70) [DBTBAU_11]	IMPERMEABILIZZAZIONI, RIVESTIMENTI PROTETTIVI			
70.80) [DBTBAU_11]	LAVORI ACCESSORI			
70.80.10) [DBTBAU_11]	LAVORI DI PROTEZIONE			
70.80.10.10) [DBTBAU_11]	STRATO DI PROTEZIONE IN TESSUTO - NONTESSUTO			
70.80.10.10.D) [DBBURO_70]	FORNITURA E POSA IN OPERA DEL TELO TESSUTO NON TESSUTO	mq	1930,00	6.098,80 €
				3,16 €

SOMMA CATEGORIA 70.00.00.00 (Percentuale su somma totale : 0,52%) **6.098,80 €**

Categoria : 75.00.00.00 - TUBAZIONI, FORNITURA E POSA IN OPERA

75) [DBBURO_75]	TUBAZIONI, FORNITURA E POSA IN OPERA			
75.03) [DBTBAU_11]	TUBI DI GHISA			
75.03.02) [DBTBAU_11]	TUBI DI GHISA SFEROIDALE PER ACQUEDOTTI			
75.03.02.10) [DBTBAU_11]	TUBO DI GHISA SFEROIDALE CLASSE ISO K10, RIV. NORM., GIUNTO ANTISFILAMENTO			

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
75.03.02.10.a) [DBTBAU_11]	DN MM 80	m	50,00 53,77 €	2.688,50 €
75.03.02.10.b) [DBTBAU_11]	DN MM 100	m	50,00 61,32 €	3.066,00 €
75.03.02.10.c) [DBTBAU_11]	DN MM 125	m	100,00 76,06 €	7.606,00 €
75.03.02.29) [DBTBAU_11]	CURVE A 90° CON PIEDE D'APPOGGIO (EN - QN)			
75.03.02.29.a) [DBTBAU_11]	DN 80 - (EN)	nr	1,00 241,60 €	241,60 €
75.03.02.29.b) [DBTBAU_11]	DN 100 - (EN)	nr	1,00 271,83 €	271,83 €
75.03.02.33) [DBTBAU_11]	CURVE A BICCHIERI O FLANGE (MMK - FFK) 45°, GIUNTO ANTISFILAMENTO			
75.03.02.33.a) [DBTBAU_11]	DN 80 - (MMK)	nr	1,00 168,38 €	168,38 €
75.03.02.33.b) [DBTBAU_11]	DN 100 - (MMK)	nr	1,00 190,69 €	190,69 €
75.03.02.33.c) [DBTBAU_11]	DN 125 - (MMK)	nr	1,00 257,40 €	257,40 €
75.03.02.35) [DBTBAU_11]	PEZZO FLANGIATO (EU) PN10-16, CON GIUNTO ANTISFILAMENTO			
75.03.02.35.a) [DBTBAU_11]	DN 80	nr	1,00 169,09 €	169,09 €
75.03.02.35.b) [DBTBAU_11]	DN 100	nr	1,00 248,57 €	248,57 €
75.03.02.35.c) [DBTBAU_11]	DN 125	nr	1,00 281,22 €	281,22 €
75.10) [DBTBAU_11]	TUBI DI MATERIALE PLASTICO			
75.10.01) [DBTBAU_11]	TUBI DI POLIETILENE PER ACQUEDOTTO, GAS E CAVI			
75.10.01.30) [DBTBAU_11]	TUBO DI POLIETILENE PE100 PER ACQUEDOTTO - PN 16			
75.10.01.30.g) [DBTBAU_11]	DN MM 90	m	1,00 20,71 €	20,71 €
75.10.01.30.h) [DBTBAU_11]	DN MM 110	m	1,00 28,00 €	28,00 €
75.10.01.30.i) [DBTBAU_11]	DN MM 125	m	10,00 33,98 €	339,80 €
75.10.01.40) [DBTBAU_11]	TUBI DI POLIETILENE PER PROTEZIONE CAVI			
75.10.01.40.H) [DBBURO_75]	TUBO PER PROTEZIONE CAVI ELETTRICI PE-HD A DOPPIA PARETE DN 125 MM (ESTERNO: CORRUGATO 450N SERIE -N-, ROSSO) / DN 107 MM (INTERNO: LISCIO, NERO)	m	1,00 9,50 €	9,50 €
75.10.01.40.N) [DBBURO_75]	TUBO PER PROTEZIONE CAVI ELETTRICI PE-HD A DOPPIA PARETE DN 63 MM (ESTERNO: CORRUGATO 450N SERIE -N-, ROSSO) / DN 52 MM (INTERNO: LISCIO, NERO)	m	1,00 6,80 €	6,80 €

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
75.10.01.40.O) [DBBURO_75]	TUBO PER PROTEZIONE CAVI ELETTRICI PE-HD A DOPPIA PARETE DN 90 MM (ESTERNO: CORRUGATO 450N SERIE -N-, ROSSO) / DN 77 MM (INTERNO: LISCIO, NERO)	m	651,00 7,39 €	4.810,89 €
75.10.04) [DBTBAU_11]	TUBI DI PVC PER FOGNATURA			
75.10.04.05) [DBTBAU_11]	TUBO DI PVC PER FOGNATURA			
75.10.04.05.c) [DBTBAU_11]	DN 160	m	50,00 24,28 €	1.214,00 €
75.10.04.05.d) [DBTBAU_11]	DN 200	m	120,00 27,27 €	3.272,40 €
75.10.04.05.e) [DBTBAU_11]	DN 250	m	120,00 37,64 €	4.516,80 €
75.10.04.05.f) [DBTBAU_11]	DN 315	m	10,00 50,44 €	504,40 €
75.10.05) [DBTBAU_11]	TUBI DI PVC PER DRENAGGIO			
75.10.05.05) [DBTBAU_11]	TUBO DI PVC PER DRENAGGIO, TIPO A			
75.10.05.05.c) [DBTBAU_11]	DN MM 150	m	520,00 10,83 €	5.631,60 €
75.80) [DBTBAU_11]	LAVORI ACCESSORI			
75.80.05) [DBTBAU_11]	NASTRI DI AVVERTIMENTO E LOCALIZZAZIONE			
75.80.05.05) [DBTBAU_11]	FORNITURA E POSA IN OPERA DI NASTRI DI AVVERTIMENTO	m	1500,00 0,52 €	780,00 €
75.80.15) [DBTBAU_11]	BASAMENTI E RIVESTIMENTI IN SABBIA E SABBIA/GHIAIA			
75.80.15.05) [DBTBAU_11]	BASAMENTO E RIVESTIMENTO IN SABBIA			
75.80.15.05.a) [DBTBAU_11]	SABBIA 0,20 - 2 MM	m3	10,00 44,65 €	446,50 €
75.80.15.05.b) [DBTBAU_11]	SABBIA 0,20 - 5 MM	m3	103,80 40,89 €	4.244,38 €
75.80.50) [DBTBAU_11]	ACCESSORI PER IL TRASCINAMENTO DI CAVI			
75.80.50.05) [DBTBAU_11]	FILO DI TRASCINAMENTO CAVI			
75.80.50.05.b) [DBTBAU_11]	FILO DI FERRO Ø 2,5 - 3,0 MM, ZINCATO	m	700,00 0,37 €	259,00 €
75.90) [DBTBAU_11]	SOVRAPPREZZI			
75.90.02) [DBTBAU_11]	SOVRAPPREZZI PER LA POSA CON RIVESTIMENTO COMPLETO DI CALCESTRUZZO			
75.90.02.05) [DBTBAU_11]	TUBO CIRCOLARE			

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
75.90.02.05.a) [DBTBAU_11]	FINO A DN MM 200	m	150,00 24,53 €	3.679,50 €
75.90.02.05.b) [DBTBAU_11]	DN MM 201 - 300	m	100,00 32,72 €	3.272,00 €

SOMMA CATEGORIA 75.00.00.00 (Percentuale su somma totale : 4,12%) **48.225,56 €**

Categoria : 77.00.00.00 - POZZETTI PREFABBRICATI

77) [DBTBAU_11]	POZZETTI PREFABBRICATI			
77.01) [DBTBAU_11]	POZZETTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO NON ARMATO, CIRCOLARI, NON UNIFICATI			
77.01.01) [DBTBAU_11]	POZZETTI PER AMBIENTE NON AGGRESSIVO			
77.01.01.12) [DBTBAU_11]	POZZETTO, S = 91 - 100 MM, A TENUTA D'ACQUA 0,50 BAR			
77.01.01.12.b) [DBTBAU_11]	DN 1000 MM	cm	100,00 2,78 €	278,00 €
77.01.01.12.c) [DBTBAU_11]	DN 1200 MM	cm	750,00 3,34 €	2.505,00 €
77.01.02) [DBTBAU_11]	POZZETTI PER AMBIENTE ALTAMENTE AGGRESSIVO (FOGNATURA)			
77.01.02.12) [DBTBAU_11]	POZZETTO, S = 91 - 100 MM, A TENUTA D'ACQUA 0,50 BAR			
77.01.02.12.b) [DBTBAU_11]	DN 1000 MM	cm	100,00 3,01 €	301,00 €
77.01.02.12.c) [DBTBAU_11]	DN 1200 MM	cm	750,00 3,59 €	2.692,50 €
77.03) [DBTBAU_11]	POZZETTI STRADALI			
77.03.02) [DBTBAU_11]	POZZETTI STRADALI CIRCOLARI, DIN 4052			
77.03.02.01) [DBTBAU_11]	POZZETTO STRADALE, CIRCOLARE: COMPLETO			
77.03.02.01.a) [DBTBAU_11]	ALTEZZA: 59 CM PER SECCHIELLO CORTO, NON SIFONATO	nr	20,00 116,57 €	2.331,40 €
77.06) [DBTBAU_11]	POZZETTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO NON ARMATO, RETTANGOLARI			
77.06.01) [DBTBAU_11]	POZZETTI PER AMBIENTE NON AGGRESSIVO			
77.06.01.01) [DBTBAU_11]	POZZETTO, A TENUTA D'ACQUA 0,10 BAR			

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' QUANTITA' PREZZO UNIT. [€/U]	COSTO
77.06.01.01.a) [DBTBAU_11]	30 X 30 CM	cm 50,00 0,43 €	21,50 €
77.06.01.01.b) [DBTBAU_11]	40 X 40 CM	cm 1450,00 0,83 €	1.203,50 €
77.06.01.01.c) [DBTBAU_11]	50 X 50 CM	cm 100,00 1,06 €	106,00 €
77.50) [DBTBAU_11]	CANALETTE DI SCORRIMENTO E MANICOTTI		
77.50.02) [DBTBAU_11]	CANALETTE DI SCORRIMENTO PARZIALMENTE PREFABBRICATE		
77.50.02.01) [DBTBAU_11]	CANALETTA DI SCORRIMENTO IN POZZETTI DN 1000		
77.50.02.01.b) [DBTBAU_11]	DN 200	nr 1,00 530,57 €	530,57 €
77.50.02.01.c) [DBTBAU_11]	DN 250	nr 1,00 556,23 €	556,23 €
77.50.02.02) [DBTBAU_11]	CANALETTA DI SCORRIMENTO IN POZZETTI DN 1200		
77.50.02.02.b) [DBTBAU_11]	DN 200	nr 3,00 578,58 €	1.735,74 €
77.50.02.02.c) [DBTBAU_11]	DN 250	nr 3,00 616,32 €	1.848,96 €
77.50.02.90) [DBTBAU_11]	SOVRAPPREZZO PER OGNI IMMISSIONE LATERALE		
77.50.02.90.a) [DBTBAU_11]	IMMISSIONE DN 150	nr 10,00 160,39 €	1.603,90 €
77.50.02.90.b) [DBTBAU_11]	IMMISSIONE DN 200	nr 3,00 191,88 €	575,64 €
77.50.02.90.c) [DBTBAU_11]	IMMISSIONE DN 250	nr 3,00 183,64 €	550,92 €
77.90) [DBTBAU_11]	SOVRAPPREZZI		
77.90.05) [DBTBAU_11]	SOVRAPPREZZI PER ACCESSORI D'ACCESSO		
77.90.05.05) [DBTBAU_11]	SOVRAPPREZZO PER MANIGLIONI RIVESTITI CON MATERIALE SINTETICO		
77.90.05.05.a) [DBTBAU_11]	NUCLEO : ACCIAIO S235	nr 60,00 6,01 €	360,60 €

SOMMA CATEGORIA 77.00.00.00

(Percentuale su somma totale : 1,47%)

17.201,46 €

Categoria : 78.00.00.00 - CHIUSINI, CADITOIE, GRIGLIE, CANALETTE PREFABBRICATE, A

78)
[DBTBAU_11]

CHIUSINI, CADITOIE, GRIGLIE, CANALETTE PREFABBRICATE,
ACCESSORI PER POZZETTI

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
78.01) [DBTBAU_11]	CHIUSINI IN GHISA			
78.01.01) [DBTBAU_11]	CHIUSINI TOTALMENTE IN GHISA			
78.01.01.01) [DBTBAU_11]	CHIUSINO CIRCOLARE			
78.01.01.01.c) [DBTBAU_11]	CARICO 400 KN PESO 170/180 KG	nr	6,00 277,19 €	1.663,14 €
78.01.01.20) [DBTBAU_11]	CHIUSINI IN GHISA	kg	1104,00 1,75 €	1.932,00 €
78.01.90) [DBTBAU_11]	ACCESSORI PER CHIUSINI			
78.01.90.01) [DBTBAU_11]	PIATTI RACCOGLITORI			
78.01.90.01.a) [DBTBAU_11]	Ø 60 CM, TIPO LEGGERO (CA. 6,0 KG)	nr	6,00 33,97 €	203,82 €
78.02) [DBTBAU_11]	CADITOIE IN GHISA			
78.02.01) [DBTBAU_11]	CADITOIE IN GHISA CON TELAIO IN GHISA OPPURE GHISA/CEMENTO			
78.02.01.07) [DBBURO_78]	CADITOIA RETTANGOLARE, TIPO "REKORD" PER PIAZZALI, DI PRODUZIONE INDUSTRIALE. CARICO: 400 KN			
78.02.01.07.A) [DBBURO_78]	CADITOIA PIANA	nr	1,00 180,00 €	180,00 €
78.02.01.07.B) [DBBURO_78]	CADITOIA CONCAVA	nr	20,00 190,00 €	3.800,00 €
78.05) [DBTBAU_11]	GRIGLIE E CADITOIE IN ACCIAIO			
78.05.02) [DBTBAU_11]	GRIGLIE IN ACCIAIO DI PRODUZIONE INDUSTRIALE			
78.05.02.01) [DBTBAU_11]	GRIGLIA ELETTROFORGIATA, INTERASSE PIATTI 17-30 MM			
78.05.02.01.b) [DBTBAU_11]	ZINCATA	kg	300,00 10,13 €	3.039,00 €
78.80) [DBTBAU_11]	LAVORI ACCESSORI			
78.80.13) [DBBURO_78]	SPOSTAMENTO DI COLONNA DI DISTRIBUZIONE			
78.80.13.01) [DBBURO_78]	SPOSTAMENTO DI COLONNA DI DISTRIBUZIONE	cad	1,00 150,00 €	150,00 €

SOMMA CATEGORIA 78.00.00.00

(Percentuale su somma totale : 0,94%)

10.967,96 €

Categoria : 85.00.00.00 - PAVIMENTAZIONI

85)
[DBTBAU_11]

PAVIMENTAZIONI

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA'	QUANTITA' PREZZO UNIT. [€/U]	COSTO
85.05) [DBTBAU_11]	PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
85.05.01) [DBTBAU_11]	LAVORI PRELIMINARI			
85.05.01.01) [DBTBAU_11]	ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE CON FRESA			
85.05.01.01.b) [DBTBAU_11]	PER S FINO A 2,0 CM	m2	7875,00	21.656,25 €
			2,75 €	
85.05.01.01.c) [DBTBAU_11]	PER OGNI CM DI S OLTRE I PRIMI 2,0	m2	2836,00	2.750,92 €
			0,97 €	
85.05.05) [DBTBAU_11]	APPLICAZIONI CON LEGANTI BITUMINOSI			
85.05.05.05) [DBTBAU_11]	APPLICAZIONE DI UNA MANO DI EMULSIONE CATIONICA	m2	2539,65	2.184,10 €
			0,86 €	
85.05.10) [DBTBAU_11]	PAVIMENTAZIONI CON CONGLOMERATO BITUMINOSO			
85.05.10.01) [DBTBAU_11]	INSTALLAZIONE DI CANTIERE PER POSA DI CONGLOMERATI BITUMINOSI.	a c	2,00	1.000,00 €
			500,00 €	
85.05.10.02) [DBTBAU_11]	CONGLOMERATO BITUMINOSO 0/40 PER STRATO DI BASE			
85.05.10.02.a) [DBTBAU_11]	PER OGNI M2 E OGNI CM DI SPESSORE FINITO	m2	31978,00	49.885,68 €
			1,56 €	
85.05.10.16) [DBTBAU_11]	CONGLOMERATO BITUMINOSO 0/19 PER STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER			
85.05.10.16.a) [DBTBAU_11]	PER OGNI M2 E OGNI CM DI SPESSORE FINITO	m2	54114,90	96.324,52 €
			1,78 €	
85.05.10.22) [DBTBAU_11]	CONGLOMERATO BITUMINOSO 0/12 PER STRATO D'USURA DI 1. CATEGORIA			
85.05.10.22.a) [DBTBAU_11]	SPESSORE FINITO <CM>: 3	m2	2211,00	15.653,88 €
			7,08 €	
85.05.10.33) [DBTBAU_11]	CONGLOMERATO BITUMINOSO 0/12 CON BITUME MODIFICATO HARD PER STRATO D'USURA TIPO SPLITTMASTIX			
85.05.10.33.a) [DBTBAU_11]	SPESSORE FINITO <CM>: 3	m2	9863,00	80.777,97 €
			8,19 €	
85.05.10.71) [DBTBAU_11]	MANO DI ATTACCO PER STRATO DI USURA TIPO SPLITTMASTIX	m2	9598,00	25.914,60 €
			2,70 €	
85.05.10.90) [DBTBAU_11]	SOVRAPPREZZO PER PAVIMENTAZIONE SU MARCIAPIEDI			
85.05.10.90.a) [DBTBAU_11]	A SUPERFICIE	m2	1900,00	4.294,00 €
			2,26 €	
85.10) [DBTBAU_11]	PAVIMENTAZIONI CON PIETRE NATURALI			

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
85.10.10) [DBTBAU_11]	PAVIMENTAZIONI CON PIASTRELLE			
85.10.10.20) [DBTBAU_11]	GRADINI IN LASTRE REGOLARI DI PORFIDO			
85.10.10.20.b) [DBTBAU_11]	S = 3-5 CM, S1 = 3 CM, LARGHEZZA PEDATA B: VARIABILE	m2	12,84	2.069,94 €
			161,21 €	
85.10.80) [DBTBAU_11]	LAVORI ACCESSORI			
85.10.80.05) [DBTBAU_11]	CORDONI (BINDERI) DI DELIMITAZIONE			
85.10.80.05.e) [DBTBAU_11]	GRANITO, B/H = 10/8-10 CM	m	10,00	253,70 €
			25,37 €	
85.10.80.05.f) [DBTBAU_11]	GRANITO, B/H = 12/10-15 CM	m	200,00	5.408,00 €
			27,04 €	

SOMMA CATEGORIA 85.00.00.00

(Percentuale su somma totale : 26,32%)

308.173,56 €

Categoria : 86.00.00.00 - MANUFATTI TIPO ED ACCESSORI STRADALI, SEGNALETICA

86) [DBTBAU_11]	MANUFATTI TIPO ED ACCESSORI STRADALI, SEGNALETICA			
86.01) [DBTBAU_11]	CORDONATE			
86.01.01) [DBTBAU_11]	CORDONATE IN PIETRA NATURALE			
86.01.01.01) [DBTBAU_11]	CORDONE RETTANGOLARE, DIRITTO - 12/30 CM			
86.01.01.01.c) [DBTBAU_11]	IN GRANITO BOCCIARDATO	m	1,00	60,20 €
			60,20 €	
86.01.01.01.d) [DBTBAU_11]	IN GRANITO SEGATO	m	208,00	11.531,52 €
			55,44 €	
86.01.02) [DBTBAU_11]	CORDONATE DI CALCESTRUZZO			
86.01.02.01) [DBTBAU_11]	CORDONE TIPO "BOLZANO" 12/15/30 CM			
86.01.02.01.b) [DBTBAU_11]	C 35/45 RESISTENTE AL GELO ED AI SALI	m	832,00	27.314,56 €
			32,83 €	
86.01.02.10) [DBTBAU_11]	CORDOLO TIPO "OLANDESE" PER ISOLE SPARTITRAFFICO			
86.01.02.10.a) [DBTBAU_11]	L = 50 CM, H = 50 CM, S = 15 CM	m	1,00	114,22 €
			114,22 €	
86.01.02.20) [DBTBAU_11]	CORDOLO PER ISOLE SPARTITRAFFICO CON ELEMENTI A „L“ ROVESCiato			
86.01.02.20.a) [DBTBAU_11]	B = 40 CM, H1/H2 = 25/11 CM, L = 50 CM, S = 15 CM	m	165,00	8.657,55 €
			52,47 €	
86.02) [DBTBAU_11]	CUNETTE E BANCHETTONI			

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
86.02.03) [DBTBAU_11]	BANCHETTONI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO			
86.02.03.01) [DBTBAU_11]	BANCHETTONI DI DELIMITAZIONE STRADALE			
86.02.03.01.a) [DBTBAU_11]	SEZ. PENTAGONALE B/H = 80/40 CM	m	1,00 117,13 €	117,13 €
86.02.03.01.b) [DBTBAU_11]	SEZ. PENTAGONALE B/H = 70/40 CM	m	194,00 109,24 €	21.192,56 €
86.02.03.01.d) [DBTBAU_11]	SEZ. PENTAGONALE B/H A RICHIESTA	m3	10,00 362,93 €	3.629,30 €
86.10) [DBTBAU_11]	BARRIERE STRADALI			
86.10.02) [DBTBAU_11]	BARRIERE PROTETTIVE STRADALI IN ACCIAIO, OMOLOGATE E O CERTIFICATE			
86.10.02.01) [DBTBAU_11]	BARRIERA STRADALE PROTETTIVA IN ACCIAIO, PAB H2 BPC CON CORRIMANO (BORDO PONTE)	m	55,40 105,00 €	5.817,00 €
86.10.02.02) [DBTBAU_11]	BARRIERA STRADALE PROTETTIVA IN ACCIAIO, PAB H2 CE	m	17,00 65,00 €	1.105,00 €
86.10.02.03) [DBTBAU_11]	BARRIERA STRADALE PROTETTIVA IN ACCIAIO, PAB H2 TE (BORDO LATERALE)	m	37,00 70,00 €	2.590,00 €
86.10.02.04) [DBTBAU_11]	CORRIMANO PER BARRIERE IN ACCIAIO TIPO PAB H2	m	37,00 43,00 €	1.591,00 €
86.10.02.05) [DBTBAU_11]	GRUPPO TERMINALE INTERRATO PER BARRIERE IN ACCIAIO TIPO PAB H2	nr	5,00 90,00 €	450,00 €
86.10.02.10) [DBTBAU_11]	DOPPIA ONDA, CLASSE H3	m	92,40 271,12 €	25.051,49 €
86.12) [DBTBAU_11]	RINGHIERE			
86.12.01) [DBTBAU_11]	RINGHIERE DI PRODUZIONE ARTIGIANALE			
86.12.01.15) [DBG707_01]	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PARAPETTO IN LEGNO LUNGO IL MARCIAPIEDE	m	376,85 15,00 €	5.652,75 €
86.12.02) [DBTBAU_11]	RINGHIERE DI PRODUZIONE INDUSTRIALE			
86.12.02.02) [DBTBAU_11]	RINGHIERA TIPO 2 IN METALLO			
86.12.02.02.c) [DBTBAU_11]	IN ACCIAIO S235, ZINCATA E VERNICIATA	kg	987,22 7,69 €	7.591,72 €
86.30) [DBTBAU_11]	SEGNALETICA VERTICALE ED ORIZZONTALE			
86.30.01) [DBTBAU_11]	SEGNALETICA VERTICALE			
86.30.01.14) [DBTBAU_11]	PANNELLO REGOLAMENTARE			
86.30.01.14.b) [DBTBAU_11]	RIVESTIMENTO : CLASSE 2	m2	60,00 192,00 €	11.520,00 €

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
86.30.01.80) [DBTBAU_11]	BLOCCHETTI DI FONDAZIONE			
86.30.01.80.a) [DBTBAU_11]	DIMENSIONI BLOCCHETTO 30/30/50 CM	nr	56,00	2.044,00 €
			36,50 €	
86.30.01.81) [DBTBAU_11]	ESECUZIONE DI FORO PER INSTALLAZIONE DI PALI			
86.30.01.81.a) [DBTBAU_11]	DIMENSIONE FORO Ø100MM	nr	10,00	570,00 €
			57,00 €	
86.30.01.83) [DBTBAU_11]	INSTALLAZIONE DI PALI AL MONTANTE DELLA BARRIERA STRADALE			
86.30.01.83.a) [DBTBAU_11]	MONTAGGIO SENZA SBALZO	nr	5,00	120,00 €
			24,00 €	
86.30.01.83.b) [DBTBAU_11]	MONTAGGIO A SBALZO	nr	5,00	225,00 €
			45,00 €	
86.30.02) [DBTBAU_11]	SEGNALETICA ORIZZONTALE			
86.30.02.01) [DBTBAU_11]	APPLICAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE			
86.30.02.01.a) [DBTBAU_11]	VERNICE RIFRANGENTE, PER STRISCE B = 12 CM	m	6000,00	2.280,00 €
			0,38 €	
86.30.02.01.b) [DBTBAU_11]	VERNICE RIFRANGENTE, PER SUPERFICI, SCRITTE	m2	550,00	2.271,50 €
			4,13 €	
86.30.02.01.h) [DBTBAU_11]	VERNICE RIFRANGENTE, PER STRISCE B = 30 CM	m	800,00	408,00 €
			0,51 €	
86.30.02.01.i) [DBTBAU_11]	VERNICE RIFRANGENTE, LINEA DI ARRESTO B = 50 CM	m2	350,00	1.806,00 €
			5,16 €	
86.31) [DBGGM22_01]	IMPIANTI SEMAFORICI			
86.31.01) [DBGGM22_01]	IMPIANTI SEMAFORICI SU PASSAGGI PEDONALI			
86.31.01.01) [DBGGM22_01]	IMPIANTO SEMAFORICO A CHIAMATA CON PASSAGGIO PEDONALE ILLUMINATO	nr	2,00	13.000,00 €
			6.500,00 €	

SOMMA CATEGORIA 86.00.00.00

(Percentuale su somma totale : 13,38%)

156.710,50 €

Categoria : 87.00.00.00 - LINEE ELETTRICHE, ILLUMINAZIONE PUBBLICA

87) [DBTBAU_11]	LINEE ELETTRICHE, ILLUMINAZIONE PUBBLICA
87.05) [DBTBAU_11]	FONDAZIONI PER PALI
87.05.05) [DBTBAU_11]	FONDAZIONI MONOLITICHE
87.05.05.10) [DBTBAU_11]	FONDAZIONE MONOLITICA IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO C 20/25

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' QUANTITA' PREZZO UNIT. [€/U]	COSTO
87.05.05.10.a) [DBTBAU_11]	DIMENSIONI L/B/H : 60/60/70 CM TUBO D = 25 CM	nr 1,00 83,33 €	83,33 €
87.05.05.10.b) [DBTBAU_11]	DIMENSIONI L/B/H : 80/80/100 CM TUBO D = 30 CM	nr 30,00 154,93 €	4.647,90 €
87.05.05.15) [DBTBAU_11]	FONDAZIONI PREFABBRICATE		
87.05.05.15.a) [DBTBAU_11]	DIMENSIONI L/B/H: 75/40/80 CM; AXB: 30X30 CM; D: 14,5 CM	nr 1,00 104,60 €	104,60 €
87.05.05.15.b) [DBTBAU_11]	DIMENSIONI L/B/H: 110/70/80 CM; AXB: 40X40 CM; D: 21,0 CM	nr 1,00 143,21 €	143,21 €
87.35) [DBTBAU_11]	LAVORI PER LA MESSA A TERRA		
87.35.05) [DBTBAU_11]	CONDUTTORI DI TERRA		
87.35.05.10) [DBTBAU_11]	CORDA DI RAME, NUDA		
87.35.05.10.c) [DBTBAU_11]	Q = 35 MM2	m 660,00 4,50 €	2.970,00 €
87.35.10) [DBTBAU_11]	PUNTAZZE DI DISPERSIONE		
87.35.10.05) [DBTBAU_11]	PUNTAZZA A CROCE, ZINCATA		
87.35.10.05.d) [DBTBAU_11]	L = 1500 MM, ZINCATO S = 70 MICRON	nr 27,00 32,15 €	868,05 €
87.40) [DBBURO_87]	APPARECCHI PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA		
87.40.05) [DBBURO_87]	LAMPADE STRADALI COMPOSTE DI PALO E CORPO ILLUMINANTE		

SOMMA CATEGORIA 87.00.00.00 (Percentuale su somma totale : 0,75%) **8.817,09 €**

Categoria : 96.00.00.00 - INERBIMENTI E LAVORI DA GIARDINIERE

96) [DBTBAU_11]	INERBIMENTI E LAVORI DA GIARDINIERE		
96.01) [DBTBAU_11]	INERBIMENTI		
96.01.01) [DBTBAU_11]	SEMINAGIONI		
96.01.01.01) [DBTBAU_11]	SEMINAGIONE A SECCO CON MISCELE DI SEMENZA	m2 1,00 1,43 €	1,43 €
96.01.01.02) [DBTBAU_11]	SEMINAGIONE AD UMIDO CON MISCELE DI SEMENZA	m2 1000,00 3,91 €	3.910,00 €

SOMMA CATEGORIA 96.00.00.00 (Percentuale su somma totale : 0,33%) **3.911,43 €**

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' QUANTITA' PREZZO UNIT. [€/U]	COSTO
-------------------------	---	--	-------

IMPORTO TOTALE PROGETTO

1.171.017,12 €